subtrahendis) tertiam partem, cui placet, legare; huius totius portionis heredem 
instituo Quinque-Ecclesiense Episcopale Lyceum ita: ut e censu pecuniae foe
nori dandae subinde aut Juridicae facultatis Professores annua Honoraria con
sequantur, aut Fundatione ad lumc quoque finem sufficiente posita emeriti 
Professores remunerationem obtineant, aut aedes reparentur, aut libri atque 
alia scholis necessaria comparentur.

6. Quattuor Professores Philosophiae semper e Clero Quinque-Ecclcsion- 
sis Dioecesis Episcopus Quinque-Eeciesiensis, — Exhortatorem autem una Doc
trinae Religionis Professorem, item linguae ac Litteraturae Ungaricae Profes
sorem ex Ordine Cisterciensi Abbas unitarum Abbatiarum B. Μ. V. de Zircz 
Pilis et Pásztó nominabit. Vacante Sede Episcopali quidem Capitularis Generalis 
Vicarius, Abbatiali vero Superior dictarum Abbatiarum hoc jure litetur. Quod 
si memoratus Abbas huic juri renuntiaret, tum etiam Doctrinae Religionis et 
Ungaricae Linguae Professores c Clero Ecclesiastico Imius Dioecesis Episco
pus vel Capitularis Vicarius Quinque-Eeciesiensis eligent.

7. Prodirectoris officio fungetur, sicut hactenus mos erat, Canonicus e 
Capitulo Quinque-Ecclesiensi per Episcopum aut Capitularem Vicarium consti
tuendus, qui etiam aedibus invigilabit et universam Fundationem administrabit
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sui) Inspectione ac Directione Quin<|ue-.Kcclesiensis Episcopi aut Capitularis 
Generalis Aurarii; quod obsequium abs dubio non recusabitur.

S. .Nonna Sacrorum, Studiorum et Scholasticae disciplinae in Quinquo- 
Ecclesionsi Lyceo exactissime observabitur eadem, quae in Regia Academia 
daurinensi viget, et Superiori Directioni Studiorum Jaurincnsi hoc Lyceum 
suberit.

9. Quoties pecuniae Lycei erga censum mutuae dandae, aut praetor mino
res quotidianas aliae notabiles expensae faciendae fuerint, semper Episcopus vel 
Capitularis Vicarius Jandalum Abbatem Lycei, Prodirectorem, «Judicem et Con
sulem Quinque-Eeelesiensis L. R. Civitatis et Actuarium Lycei ad consultatio
nem invitabit, — quod communi consensu stabilitum fuerit, ad effectum de
ducetur, - Conclusa horum Consessuiun peculiari Libro inserentur, atque per 
praeseniles signabuntur, Librum vero Prodirector custodiet.

10. Autographa documenta de Fundo Lycei de Clementissime Concensu 
Caesaron Regiae Apostolicae Majestatis, ut duobus junioribus Professoribus 
Philosophiae e reditibus Quinque-Ecclesiensis Seminarii annua renumeratio 
tribuatur, item --- de Summa Rhen. fi. 130.000 Mon. (lorn. L. R. Civitati Quin- 
que-Ecclesiensi erga Censum traditorum sub A., R., ('., I)., E., E., (L, 11., 1.,
K., L. adnoetnntiir IV. 11.

Eapropter immanissime rogo Venerabile Capitulum. Quinque-Ecclesiense : 
ut lias Litorras Fundationis cum documentis ad Tabularium Regni Publicum 
Fidei Venerabilis Capituli creditum inferre, atque omnium horum Actorum 
septem authentica Transsmnta expedienda curaro et ad me mittere dignetur. 
Omnia ad majorem Dei Gloriam! Quinque-Ecclesiis Calendis Martii Anno 
Domini Millesimo Oetingcntessino Trigesimo secundo. Baro Ignatius Sssepcsy 
Episcopus Quinque-Ecclesiensis m. p. L. S. — Fundatio Quinque-Ecclesiensis 
Episcopalis Lycei, atque in hoc peculiariter Philosophicae Facultatis.

Sub A. Cessionis et Collationis subsequeris est tenor. — Nos X. N. «Index 
Consul et Senatus Liberae Regiaoque Civitatis Quinque-Ecclesiensis memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
cum nos Anno, die, mense locove infranotatis fine pertractandorum certorum 
altissimum servitium Regium et Civitatis istius nostrae emolumentum, ulterr- 
oremque ejusdem conservationem concernentium negotiorum, una constituti, 
Magistratualem celebrassemus Sessionem, cotum nos ex faustissimo inferiori 
Hungáriáé, praeprimis vero Civitati Imre Quinque-Ecelesiensi incidenti illo, quod 
Excellentissimus Dominus Ignatius a Liberis Baronibus Szepesy de Négyes 
S. C. et R. Aptcae Majestatis Actualis Intimus Status Consiliarius et Almae 
Dioecesis V. Eeelesiensis Episcopus, proprio motu, soloque quo in decus natio
nale, incrementum Litterarum, rectamque juventutis educationem. Civitatis 
demum huius commodum indesinenter fertur, studio, insignem aedem, nomine 
Lycei Episcopalis venturam, ac Facultatum Theologoeae, juridicae et Philoso
phicae publicas Cathedrales nise complexuram, proprio impendio erigendam 
Gratiosissime determinare dignata sit, mutuo cum Electa Civium Communitate 
Consilio Eidem Suae Excellentiae, praevio fine, Fundum a Contributione con
tinuo immunem, ac in interiori Civitate sub Nro domali 313Va situm, Orgias 
quadratas -198 continentem (cui a Septemtrione Fundus Venerabilis Capituli, 
pro domo Canonical! destinatus, a Meridie Schola normalis, ab Oriente platea, 
denique ab Occasu Domus Canonicalis advicinantur) cesserimus, dederimus, 
manibusque eatenus activisati Spectabilis Domini Josephi Raisz, Compl. J«l. 
Cottuum Tabulae Judiciariae Assessoris, ac Bonorum Almae Dioecesis V. Eee
lesiensis Praefecti, pleno, perpetuo ac irrevocabili lure tenendum, usuandumque 
resignaverimus. — Super qua cessione et collatione praesentes sub authentico 
extrudamus Litteras Testimoniales. Datum e Sessione nostra Magistratuali 
Quinque-Ecclesiis 25. Maii 1829. celebrata. — L. S. Extrád, per Dánielem 
Hauer Ord. Notar, m. p.

— 137 -

18

Pécsi Jogakadémia.indd 143 2013.02.13. 19:27:42

Sub B., Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungailci Benigno Gra
tiosi Intimati liic est tenor : 20809. — Illustris plurimum Reverende Excellen
tissime, Illustrissime et Reverendissime Baro ac Episcope, Amice Ollarissime, 
Domine Nobis observandissime! — Relate ad Studium Philosophicum Quinque 
Ecclesiis in Seminario cleri junioris cum Duobus Professoribus, e reditibus 
Seminarii dotatis, pro Ecclesiasticis et Religiosis Alumnis introductum Excel
lentiae Vestrae erga Demonstrationem sub No. 1188. a. p. isthuc factam, hisce 
rescribendum duxit Regium istud Lottie Consilium; Cum Eundum proprium 
Seminarii Quinque-Ecclesiensis, expenso statu ejus activo et passivo, dotation i 
attactorum duorum Professorum citra concursum Fundi regulatorom Episcopa
tuum, adhibita cumprimis parsimonia, abunde suffecturum esse dignoscatur, 
intuitu ejusdem Studii Philosophici, velut in sensu altissimae Resolutionis 
Regiae ddo 23. Junii 1802. No. 13493. intimatae rite eoordinati non tantum 
nullam occurrere reflexione, verum ipsum etiam Suae Majestati Sacratissimae 
pro altissimo notitiae statu sub hodierno relatum esse. ----- In quantum nihilo
minus Institutum hoc Systematica quatuor Profesorum numero, qui Vacii jam 
obtinet, provisum non esset, adeoque vigore benignarum OrdinationuuRNorma- 
Jium ddo 24. Maii 1825. No. 12757. et 14. Martii 1820. No. 0029. editarum 
Secui ares Alumni abinde arcerentur, atque Juvenes ex illo advenientes, ad 
alia publica Instituta Litteraria, nisi praevie ut privati studentes e singulis 
disciplinis Examini subjiciantur recipi nequirent, parte vero ex alia scopo etiam 
magis congruum foret, si Quinque-Ecclesiis Studium Philosophicum benigne 
praescripto Systemati [dene conformaretur, publieique Juris, et cunctis pervium 
redderetur, idem Regium Locumtenentiale Consilium non potest non Excellen- 
liam Vestram una officiose provocare: ut pro suo in Studia Litterarum, bonas- 
que artes zelo, privatum, ac domesticum istiioc Seminariale Institutum Philoso
phicum per successivam reliquorum adhuc duorum Professorum Dolationem e 
Fundo proprio procurandam, ad publicum Sccularibus quoquo aperiendum Ly
ceum impetrato praevie ad id altmo Consensu Regio elevare velit, eo suapte 
intellecto: quod interea etiam Professor Philosophiae et Historiae Josephus 
Jónás, qui gradu Litterario destituitur, ad suscipiendum intra annum Doctora- 
tum Philosophiae, vel ad subeundum e Scientiis illis, quas tradit in Universi
tate Pestiensi Examen adprobatorium inviandus sit. Datum ex Consilio Regio 
Lottli Hgarico Budae die undecima Augusti, Anno Millesimo Octingentesimo 
vigesimo nono celebrato. — illustris plurimum Reverende, Excel Imae Illmae 
ac Rvdmae D. Vestrae ad officia paratus-paratissimi Stephanus Végit m. p. 
— Joannes Nep. Buros m. p. — 20809. — Illustri plurimum Reverendo, Ex
cellentissimo, Illustrissimo et Reverendissimo Domino Ignatio L. B. Szepesy 
de Négyes, Episcopo Quinque-Eeclesiensi, S. C. R. et A. M. Actuali Intimo 
Status Consiliario, Amico Charissimo, Domino Nobis observandissimo. — Ex 
offo — Quint|ue-Ecclesias. L. S.

Sub C. Itidem Benigno — Gratiosi Excelsi Consilii Regii Locumtenenti
alis' Hungarici Intimati sequens est tenor: — 750. Illustris plurimum Reve
rende, Excellentissime, Illustrissime et Reverendissime Baro ac Episcope Amice 
Ollarissime, Domine Nobis observandissime! — Sua Majestas Sacratissima in
tuitu Studii Philosophici per Excellentiam Vestram Quinque-Ecclesiis erecti, 
Altissimam suam Resolutionem Regiam cum eo clementer elargiri dignata est: 
quod sollicitudine Excellentiae Vestrae pro clero juniore in Seminario Quinque- 
Eeclesiensi privatum Studium Philosophicum contestata, pro grato notitiae statu 
sumta sit, pleneque probetur Inviatio per Regium hoc Lottie Consilium Ex
cellentiae Vestrae data quam optate effectu haud carituram omni jure sperare 
sinit eximius, et piissimus quo Excellentia Vestra refulget, cultum Divinum, 
emolumentaque publica promovendi amor et zelus. — Haec proinde Bgna 
Altefatae Suae Majestatis Sacratissimae Resolutio Excellentiae Vestrae in nexu 
Intimati ddo. II. Augusti A. C. No. 20809. abhinc dimissi pro solatiosa notitia
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ullerioriqne directione hisce significatur. Datum ex Consilio Regio Lottli Hgeo 
Budae die quarta Januarii Anno Millesimo Octingentesimo trigesimo celebrato. 
— Illustris plurimum Reverendae — Excellentissimae, IIImae ac Rendmae I). 
Vestra — Ad Officia paratus — paratissimi — Comes Fidelis Ratify m. p. — 
Oeorgius Fekete m. p. — 759. -  Illustri plurimum Reverendo, Excellentissimo, 
Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Ignatio L. B. Szopcsy de Négyes, 
Episcopo Quimpie-Ecclesiensi S. 0. et E, A. M. Actuali Intimo Status Consi
liario, Amico Ollarissimo, Domino Nobis observandissimo — Ex offo — Quin
que-Ecclesias.

Sub D. 1-mi ordinis Obligatorialium Civitatis Quinque-Eeelesiensis liic est 
tenor: — Obligatio — Super quinque Mille Flo ren is Monetae conventionalis in 
Schedis mensae argentariae integrum Conventionalis Monetae valorem haben
tibus, et Vicesimariis numeratae, quos penes indultum Excelsae Camerae Re
giae Hungarieo Aulicae medio Gratiosi Decreti 24. Novembris 1830. No. 38447. 
editi nobis concessum, nomine et pro parte Liberae Regiaequo Civitatis Quin
que Eeelesiensis ab Excellentissimo, Illustrissimo ac Reverendissimo Domino 
Libem Barone Ignatio Szepesy do Négyes S. C. et R. A. Mattis Actuali In
timo Status Consiliario et Dioeeesano Episcopo Quinque-Eeclesiensi ad rationem 
Inudandi accedente Altissime Sacratissimae Caesareo Regiae Majestatis Con
sensu cum Centum Mille Florenis Monetae Conventionalis Lycei Episcopalis, 
erga pendendum cum fine cujuslibet anni Sex prooentuale Interusurium ea lege 
mutuo levavimus, ut de Capitali non minus summa, quam adeiirate pendendo 
(i pccntuali Interusurio tam subscriptus Magistratus, quam tota haec Libera 
Regiaque Civitas in solidum cavere teneatur. Quod si tamen praeter omnem 
opinionem quacunque de causa id eveniret : ut aut Census accurate haud sol
verentur, aut Civitas curam Capitalis et Cautionem pro eodem a se amoliretur, 
atque sic recipiendi Capitalis et exigendi Census ingrata necessitas emergeret, 
tunc (quod tamen fiat nunquam) praemissa Trimestri Admonitione, coram Tabula 
Districtuali aut huic futuris Comitiis ne fors successuro Foro Civitas Quinque- 
Eeelesiensis Lite conveniatur et Sententiae ferendae, salva ad Regiam et Ex
celsam Septemviralem Tabulam Appellatione, stare obligabitur. In cujus ma
jorem Fidem pcrpetuamque Fundationis praeattactae securitatem has damus 
subscriptione et Sigillo usitatis extrádatas Litteras Obligatoriales. Datum Quin- 
que-Ecclesiis die L Januarii 1831. — L. S. — N. N. .Index, Consul et Sena
tus totaque Communitas Erae Regiaeque Civitatis Quinque-Eeelesiensis. — L. 
S. Joannes Spies m. p. Consul. — L. S. Josephus Pucher m. p. Tribunus Plebis.

Sub E. (1831. márczius 1. kelt, 5000 írtról szóló kötvény).
Sub F. (1831. márczius 15. kelt, 5000 írt.).
Sub (t. (1831. május 1. kelt, 5000 írt..).
Sub H. (1831. junius 1. kelt, 5000 írt.).
Sub I. (1831. október 1. kelt, 5000 írt.).
Sub K. (1832. január 1. kelt, 10000 írt.).
Sub L. (1832. márczius 1. kelt 10000 írtról szálló kötvény. E kötvények 

szövege a D. alattival egyező.)
Undo nos ad fidelem praenominatorum Dominorum Fratrum, Sociorum 

et Oon-Canonicorum nostrorum Relationem praeinsertas Litteras Fundationales 
futura Suae Excellentiae Domini Episcopi, ac ipsius Fundationis pro cautela 
in praesenti Transumpto contentas repositis ad Archivum Nostrum Capitulare 
Publicum Originalibus sub Sigillo nostro Capitulari authentico extradedimus. 
Datum ex Capitulo nostro die octava Mensis Martii Anno Domini Millesimo, 
Octingentesimo, Trigesimo secundo. Josepho Koller Praeposito Majore, Andrea 
Miskolczy Lectore, et Praeposito Sancti Joannis Baptistae de Castro Quinque- 
Eeclesiensi, Joanne Nagy Cantore, Custodiatu vacante, Emerico Tersztyanszky 
Arehi-Diacono Cathedrali, Stephano Csausz Arehi-Diacono Tolnensi, Francisco 
Tomich, Ladislao Juranics, et Joanne Némethy Canonicis, in praedicta Eccle-
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shi Deo jugiter famulantibus, et de voto psallentibus. ..  Loedum in Capitulo
per me Joannem Nagy in. p. Cantorem L. S.

l O .  s z .

Nr. 115:17/8:27. 835. ..Nos Ferdinand us Primus Divina Favonie Clementia 
Auslriae Imperator, Hierosolymae, Hungáriáé, Bohemian, Dalmatiae, Croatiae, 
Blavoniae, (.Jaliciae et Lodomeriae Hex Apostolieus; Archidux Austriae, Dux 
Lotharingiae, Balisburgi, Yireeburgi et in Franconia, Magnus Dux Craeoviae, 
Magnus Prineeps Transylvaniae, Dux Rtyriae, Carinthiao et CarnioJiae, supe
rioris et inferiores Bilesiae, Prineeps Bertlioldsgadenae et Mergenthemii, Pomes 
ITabsburgi etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes qui
bus expedit universis : Quod Maiestati Nostrae demisse exhibitae sint et prae- 
sontatae certae per fidelem Nostrum Nobis sincere dilectum Reverendum ac 
Magnificum Liberum Baronem Tgnatium Szepesy de Négyes episcopum Quin- 
que-Lcclesiensem, d. Ord. S. Stephan i Regis Apóst. Commendatorem et Act. 
Int. Status Consiliarium Nostrum Quinquececlesiis octava Augusti anni mille
simi octingentesimi trigesimi quinti latino idiomate concinnatae, propriaeque 
manus subscriptione ac -sigillo roboratae literae fundationales, quibus median
tibus praemmeupatus episcopus eximio in promovendam rei litorariae, bona- 
rumque artium incremento, publicam patriae prosperitatem zelo ductus, fine 
inducendarum in liberam regiamque civitatem nostram Quinqueeeolesiensom, 
sub nomenclatione lycei episcopalis, scientiarum ad iuridioam et philosophicam 
facultatem spectantium non solum amplas ordinis condam B. Pauli Eremitae 
aedes cum templo area, et vicino allodio, in praefata libera regiaque civitate 
existentes propriis sumptibus comparasse, necessariaque supellectili instruxisse, 
sed et novam decoram, in fundo per praedictam liberam regiamque civitatem 
nostram literis sacrato, domum nomenclatione publicae episcopalis bibliothecae 
insignatam erexisse, insuper autem in stabilem lycei huius dolationem singu
lari prorsus munificentia, summam centum mille et quingentorum florenorum 
eonv. monetae erga annuum censum, sex pro centum numerandum i am effec
tive foenori securis locis locatam, modis, formis et conditionibus in prae ree (in
sitis fiuidationalibus literis uberius et speeiatini denotatis ac expressis, pro 
memorato neofundato Lyceo sacrasse dignoscebatur, tenoris infrascripti, supp
licatum itaque exstitit Maiestati nostrae per antelatum episcopum debita cum 
instantia humillime, quatenus nos praeattactas literas fundationales, modo 
praevio emanatas, onmiaque et singula in iisdem contenta ratas, gratas, et ac
ceptas habentes, literisque nostris privilegialibus inseri et inscribi facientes, 
benigne acceptare, roborare, ratiti care, pracfatamque fundationem pro inducendo 
in praeattactam liberam regiamque civitatem nostram Quinqueecclesiensem lyceo 
episcopali factam, in perpetuum valituram, authoritate nostra caesareo regia 
confirmare dignaremur. Quarum quidem lito rarum fundationalium tenor sequi
tur in hunc modum: Ignatius liber baro Szepesy de Négyes Miseratione Divina 
et apostofieae sedis gratia episcopus Quinqueocclesiensis, S. C. et R. aplicae 
Maiestatis Act. Int. Status Consiliarius, philosophiae et SS. theologiae doctor 
ac Ins. Ord. S. Stephani regis commendator. — Memoriae commendo tenore 
praesentium et significo, quibus haec nota reddi oportet, universis desiderium 
illud, ut scientiae ad juridicam et philosophicam facultatem pertinentes Quin- 
queeeelesiis iterum publice doceantur, auxiliante Deo et caesarea regia aposto
lira Maiestate clementissime approbante expleri sequentibus scilicet: